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Resultater med Hensyn til et alsidigt 
Valg. 

Jeg skal blot nævne et enkelt Eksem- 
pel. Her er nævnt en af Organisationern0, 
홢Den danske Handelsstands Fællesrepræ- 
sentation", som omfatter dels Grossister, 
dels Detailforretningsmænd. I den nu- 
værende Valutacentral sidder der alle- 
rede en Mand, som repræsenterer Stor- 
handelen, men som er valgt af den fore- 
gaaende Minister uden maaske nogen di- 
rekte Forhandling med Storhandelens Or- 
ganisation. Nu kunde det jo tænkes, at 
Fællesrepræsentationen for Handelsstan- 
den vilde indstille en Repræsentant ogsaa 
fra den samme Gruppe, og det kunde tæn- 
kes, at Ministeren vilde mene, at de min- 
dre handlende ogsaa burde være repræ- 
senteret, og at Forhandling mellem ham 
og Organisationen kunde føre til et saa- 
dant gunstigt Resultat. 

Jeg tror derfor, at den ærede Ord- 
fører for de Konservative kunde have spa- 
ret sig sit Tankeeksperiment. Men det er 
ganske klart, at hvis der fra anden Side 
overhovedet vil blive ydet Medvirkning til 
Lovforslagets Gennemførelse, vil Formu- 
leringen af denne Tanke fra vor Side ikke 
være saadan fastslaaet, at vi ikke er villige 
til at medvirke til en anden Ordlyd, der 
kunde sikre det, som er Hensigten, og som 
den ærede Ordfører for de Konservative 
pegede paa. 

Den ærede Ordfører for de Konserva- 
tive talte om, hvad der vilde ske, hvis 
Valutacentralens tidligere valgte Medlem- 
mer nedlagde deres Mandater. Jeg kan ikke 
se, hvad der skulde drive de nu valgte 
Medlemmer af Valutacentralen til at ned- 
lægge deres Mandater, thi de har for det 
første i Udvalget udtalt, at de selvfølgelig 
ikke kunde gøre nogen Indvending imod 
en Udvidelse af Bestyrelsen, og dernæst 
er det udtalt i alt Fald af deres Ordfører, 
N ationalbankclirektør Green, at det som 
bekendt var Nationalbankens Opfattelse, 
at der burde gennemføres en Importbe? 
grænsning, hvad enten det nu skete ved 
Importregulering eller ved Told; han 
nævnte udtrykkelig begge Maader. Altsaa, 
den Omstændighed, at der her gives Va- 
lutacentralen en Bemyndigelse til ogsaa 
at lægge Importen under Kontrol,, vil ikke 
kunne vække saadanne Følelser hos Med- 

lemmerne af den nuværende Valutacentral, 
at de kunde give sig Udslag i Mandatned- 
læggelser. Men skulde det finde Sted, er 
det klart, at den oprindelige Lov giver 
Ministeren Adgang til at vælge 3, og saa 
vil det være disse tre, der vil komme til 
at fungere som Forretningsudvalg. 

Det er sagt, at den Omstændighed, at 
Valutacentralens udvidede Bestyrelse faar 
Myndighed til at tage dette Spørgsmaal 
op til Drøftelse, skulde kunne volde Van- 
skeligheder. Jeg kan heller ikke tro dette. 
Folketingsudvalget er blevet bekendt med 
forskellige Anskuelser, nemlig Vekselerer- 
nes, Bankers og Valutacentralens An- 
skuelser, men Udvalget har ikke ment at 
kunne foranstalte et Diskussionsmøde mel- 
lem disse Parter og derefter gøre Indstil- 
ling. Men hvis Valutacentralens Bemyn- 
digelse udvides, vil der finde en Forhand- 
ling Sted med dem, der nu mener sig 
forbigaaet, og den samlede Bestyrelse, og 
naar denne har haft Lejlighed til at høre 
disse Anskuelser, vil den tidligere Besty- 
relse med sin store Autoritet jo kunne 
gøre sit Synspunkt gældende, nemlig den 
meget stærke Begrænsning af de handlen- 
des Kreds, som denne har gennemført; og 
jeg skulde kende saadanne Bestyrelser 
meget daarligt, om ikke den oprindelige 
Bestyrelse vilde have en endog meget be- 
tydelig Indflydelse ogsaa i den udvidede 
Central. 

Overfor denne udvidede Bestyrelse vil 
Vekselererne kunne have Lejlighed til at 
gøre gældende et Ræsonnement, som de 
fremførte i Udvalget, og som kort gaar ud 
paa, at man med akkurat samme Sikker- 
hed for Valutahandelen kunde give Adgang 
til alle dem, der tidligere havde ført saa- 
dan Valutahandel, idet Valutacentralen 
med den største Lethed og uden nogen 
synderlig Udvidelse af sit underordnede 
Personel vil kunne føre den nødvendige 
Kontrol: Nu er der, siger man, maaske 10 
Vekselerere, som har Retten, og for 
hver af disse skal der kontroleres maaske 
10 Noteringer, i alt 100; hvis Adgangen 
til at føre Handel udvides til 50, vil der 
ikke blive mere end to Noteringer paa 
hver af disse at føre Kontrol med, og 
Kontrollen vil altsaa ikke blive mere om- 
fattende. Dette Argument; som jeg ikke 
er i Stand til at vurderer fuldt ud, er ble- 
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